

เลขที่ กก.1/63/085

วันที่ 16 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ของ บริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด (มหาชน) สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย: รายงานผู้สอบบัญชีและงบการเงินรวม สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

บริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากงบการเงินรวมของบริษัทฯ สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

โดยบริษัทฯ มีผลกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่จำนวน 4.43 ล้านบาท เป็นผลกำไร ลดลง 21.63 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 83.02 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนมี ผลกำไร ส่วนที่เป็นของ ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่จำนวน 26.06 ล้านบาท

โดยมีรายละเอียดเพิ่มเติมดังต่อไปนี้

1. สำหรับงวด ไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 557.25 ล้านบาท ลดลง 133.63 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 19.34 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้รายได้รวมดังกล่าวประกอบด้วยรายได้ของบริษัทฯ จำนวน 326.02 ล้านบาท ลดลง 75.16 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 18.73 สำหรับรายได้ของบริษัทย่อยที่ดำเนินธุรกิจจำนวน 231.23 ล้านบาท ลดลง 94.80 ล้านบาทหรือ คิดเป็นร้อยละ 29.08

รายได้รวมที่ลดลงเนื่องจาก ผลกระทบจากสถานการณ์การควบคุม COVID-19 ซึ่งมีผลทำให้ความคืบหน้าของการก่อสร้างเป็นไปได้ล่าช้า และผลจากการชะลอตัวจากธุรกิจภาคอสังหาริมทรัพย์

2. สำหรับงวด ไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการรวมจำนวน 488.74 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเฉลี่ยเท่ากับร้อยละ 11.63 ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อน บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการรวมจำนวน 592.56 ล้านบาทคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเฉลี่ยเท่ากับ ร้อยละ 13.84 โดยความสามารถในการทำกำไรขั้นต้น ลดลง จากราคาขายสินค้าเฉลี่ยอันเนื่องมาจากสภาวะการแข่งขันใน

อุตสาหกรรม และการส่งมอบสินค้าล่าช้าอันเป็นผลจากความล่าช้าของการก่อสร้างจากผลกระทบการควบคุมสถานการณ์ COVID-19

3. สำหรับงวด ไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 46.59 ล้านบาท ลดลง 9.16 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 16.43 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการลดลงของต้นทุนในการจัดจำหน่ายตามการลดลงของรายได้ กอปรกับประสิทธิภาพการควบคุมค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทที่ดีขึ้น

4. สำหรับงวด ไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงิน จำนวน 5.74 ล้านบาท ลดลง 4.20 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 42.29 จากต้นทุนทางการเงิน ปีก่อนจำนวน 9.94 ล้านบาท เนื่องจากภาระหนี้ที่ลดลง

หมายเหตุ :

- 1) กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทเกิดจากรายได้จากธุรกิจหลักของบริษัท ได้แก่ รายได้จากการขาย และรายได้จากการให้เช่าและบริการเท่านั้น
- 2) หลักทศนิยมอาจมีการเปลี่ยนแปลงที่ระบุในการชี้แจงผลการดำเนินงานอาจแตกต่างกับงบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัท เนื่องจากการปัดเศษทศนิยมเป็นสองหลักและการเปลี่ยนหน่วยเป็นล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....

(นายประทีป ทีปกรสุขเกษม)

ประธานกรรมการ

บริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด(มหาชน)

